
Příloha k protokolu o SZZ ě. Autor: Petr Suchopár
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. guaeiovicích,

Pedagogická fakulta Obor: Přírodovědná a ekologická
Katedra: biologie výchova
Datum odevzdání posudku: 15. 8. 2013

Recenzent bakalářské práce:

Mgr. J. Petr, Ph.D.

PoSUDEK BAKALÁŘsKÉ pnÁcE

Název práce

ovlivňují environmentální organizace a vědci názor široké veřejnosti ČR v oblasti ochrany
Životního prostředí?

Práce obsahuje 39 stran textu a cituje 33 literárních pramenů.

ZAMĚŘENÍ pnÁcE

Předložená bakalářská práce je:
( ) rešeršního typu,
( ) metodické povahy
( ) didakticky orientovaná
( ) experimentálně orientovaná
(X) orientovanána terénní qýzkum
( ) má charakter projektu

Úvon. LITERÁRNÍ pŘEHt,BD. METoDIKA

Úvod práce
(X) zřetelně a přesně lymezuje problematiku a cíle práce; hypotéry jsou jasně
formulovány
( ) vystihuje problematiku práce, tkdyž ne zcela jednoznačně, cíle nedostatečně vymezeny

hypotézy jsou nejasně formulovány
( ) nevystihuje problematiku práce' cíle nejsou vymezeny;hypotézy nejsou formulovány

Literární přehled
(X) jasný a přehledný, vztahuje se k zadané problematice a obsahuje dostatečné

množství informací, které shrnuje na přiměřené úrovni poznánív dané oblasti
( ) nepřehledný, nelogicky členěný, avšak s dostatečným množstvím informací, které danou

záj movou oblast přiměřeně charakterizuj í
( ) příliš stručný, s nedostatečným mnoŽstvím podkladů, informace nevystihují současný stav

poznání či se k zpracovávané problematice vztahujípouze částečně

Informační zdroje
(X) převzaté informace a jejich parafrázejsou v textu řádně ryznačeny a citovány
( ) literatura je citována s občasnými chybami či nejednotným způsobem
( ) literatura není v textu řádně citována, citacejsou uváděny nejednotně či zcela chybějí

Použitá literatura
(X) citace uvedené textu odpovídají seznamu literatury



( v seznamu literatury některé citace chybějí či naopak přebývají

Metodika práce
(X) jasná' přehledná a srozumitelnáo použité metody jsou řádně uvedeny a popsány;

lybraná metodika a postupy mohou splnit lytčené cíle
( ) jasná a srozumitelná, nechybí podstatné metody a postupy, jeŽ však nejsou dostatečně

popsány a vysvětleny
( ) nesrozumitelná, metody a postupy jsou popsány nedostatečně či chybně
( ) nevhodně zvolené metody, nemohou dát odpověď na vytčené cíle

vÝslnuxy pnÁcn

Prezentace výsledků
(X) vhodně prezentované výsledky, odpovídají použité metodice
( ) srozumitelně prezentované výsledky, avšak zbytečně se opakují či naopak jsou neúplné
( ) výsledky prezentovány nejednoznačně, nesrozumitelně; neuspořádaně;jsou neúplné
( ) prezentace výsledků nedostatečná

Vyhodnocení výsledků
(X) správné a jednoznačné, k ryhodnocení použity vhodné metody průzkumu, testování,

sběru a ana|ýzy d'zt
( ) neúplné, nejednoznačné, i kdyŽ byly použity vhodné metody
( ) nesprávné' neúplné, k vyhodnocení nebyly pouŽity vhodné metody a postupy

INTERPRETACE vÝslrnrŮ,q' zÁvĚn

Diskuse
( ) diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) dobrou znalost studované problematiky a

vhodně porovnává dosažené výsledky s výsledky a interpretacemi jiných autorů
(X) diskuse je dostatečná, autor(ka) dokázal(a) zhodnotit rysledky své práce, diskutuje

podmínky práce a jejich vliv na výsledky.
( ) interpretace datje nedostatečná, diskuse neodpovídá úrovni a rozsahu uvedených dat,

nezabývá se hlubším zhodnocením výsledků;nedostatečné porovnání s výsledky jiných
autorů

( ) interpretace datje nepodloŽená, nesprávnáčizce|a chybí; neodpovídá zpracovaným datům
a údajům, spekulace převládají nad fakty

Záxěr práce
(X) práce má jasný a jednoznačný závér, kteqý je podložen výsledky; záxěr odpovídá

cílům práce a stanovenýmhypotézám
() závěr práce je sice přesný a podloŽený, ale úplně neodpovídá cílům práce, nebo některé

cí|e ahypotézy nejsou zmíněny
() závěr práce není podloŽen výsledky či nevychází z předloŽené práce; závěr práce není
jasně vymezen

FoRMÁLNÍ zpnacovÁNÍ PRÁCE

Struktura práce
(X) formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce kladeným, je
logicky uspořádané; rozsah kapitol je r.1wážený



( ) formální členění práce vykazuje odchylky od standardní struktury kvalifikačniptáce, avšak
obsah kapitol a jejich rozsah je odpovídající
( ) formální členění práce neodpovídá poŽadavkům na formální strukturu kvalifikačních prací;

práce j e neuspoř ádaná, nelogicky členěná; rozsah kapitol je nevyv áŽený

Grafické zpracování
(X) má potřebnou úroveň; tabulky, grafy, ilustrace jsou přehledné a obsahují dostatečné

množství informací
( ) má dobrou úroveň; ilustrace, tabulky, grafy obsahují dostatečné mnoŽství informací, ale

jsou nepřehledné či nekvalitně vytištěné
( ) má dostačující úroveň; ilustrace, tabulky' grafy jsou však nekvalitní, nepřehledné,

s minimem informací
( ) je nevyhovující; ilustrace, tabulky, grafy jsou nekvalitní, nepřehledné' nemají vypovídací

hodnotu

Jazykové a stylistické zpracování
( ) pravopisně a stylistickyje text na potřebné úrovni, bez chyb a překlepů
(X) pravopisné chyby a překlepy se vyskytují ojediněle, stylistická úroveň odpovídající
( ) vyskýují se pravopisné chyby, časté překlepy' stylistické zpracování má nízkou úroveň

oTÁZKY' PŘIpoMÍNxy, zÁvňnEČNÉ rrooNoCENÍ

PředloŽená práce je zpracována po formální stránce poměrně pečlivě. Jisté rezervy však má
v oblasti metodiky sběru dat. Původní očekávání autora se zcela nenaplnila. Autor získa|
údaje pÍevážně prostřednictvím internetového formuláře a tím došlo patrně k posunu sloŽení
skupiny respondentů mimo reprezentativní vzorek s určitou věkovou, vzdělanostní atd.
strukturou. Vzhledem k tomu, Že se šetřeni opirá fakticky o jednu otázku ve dvou variantách a
z hlediska vyhodnocení dat tedy o nenáročný výzkum, bylo jistě možné věnovat sběru dat
poněkud větší nasazení. Data by pak bylareprezentativnější. Na druhé straně autor poÍízená
data podrobil statistickému testu a mohl lépe rozhodnout o platnosti své hypotézy.
Na některých místech v textu literárního přehledu se objevují jisté proklamace' které mají
spíše spekulativní charakter a není zcela zŤejmé, zda j sou to formulace autora či pÍevzaté
myšlenky původem v citovaných pramenech.

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce

na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: dobře

V Ceských Budějovicích dne 15. 8.2013

Stupeň klasifikace vyborně velmi dobře dobře nelryhověl


